исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	« 26 » сентября  2019 года
	                      Дело № 556/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Гринай» (г. Тирасполь, ул. 1 Мая, д. 2,   корп. «К») к обществу с ограниченной ответственностью «Экопроект» (Слободзейский район, с. Парканы,                      ул. Ворошилова, д. 113) о взыскании долга и пени, при участии представителя:
ООО «Гринай» – Тищенко А.В., руководителя согласно выписке из ГРЮЛ;
в отсутствие представителей ООО «Экопроект», извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного заседания,
при разъяснении процессуальных прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 АПК ПМР, и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

определением от 13 сентября 2019 года  к производству Арбитражного суда принято исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Гринай» (далее – истец, ООО «Гринай») к обществу с ограниченной ответственностью «Экопроект» (далее – ООО «Экопроект», ответчик) о взыскании долга и пени.
В ходе судебного заседания, состоявшегося 26 сентября 2019 года,  проверяя явку лиц, участвующих в деле, Арбитражный суд установил, что Крачун Д.Г. представил удостоверенную в нотариальном порядке доверенность на представление интересов ООО «Экопроект».
При этом в силу пункта 1 статьи 39 АПК ПМР дела организаций ведут в арбитражном суде их органы, действующие в пределах полномочий, предоставленных им законом и иными нормативными правовыми актами или учредительными документами, и их представители.
В соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 41 АПК ПМР полномочия представителей должны быть выражены в доверенности, выданной и оформленной в соответствии с законом. Доверенность от имени организации выдается за подписью ее руководителя или иного лица, уполномоченного на это ее учредительными документами, с приложением печати этой организации.
Доверенность от имени ООО «Экопроект», представленная в Арбитражный суд, не была подписана руководителем с приложением печати этой организации.  В связи с чем Арбитражный суд пришел к выводу о недопуске в процесс представителя  ответчика и приступил к рассмотрению дела по существу без участия представителя ответчика.
В судебном заседании озвучены пояснения истца, а также исследованы оригиналы документов, приобщенных к материалам дела в копиях. Кроме того, судом проверен расчет взыскиваемой суммы.
ООО «Гринай» заявлено устное ходатайство об отложении судебного заседания, мотивированное необходимостью проведения переговоров с ответчиком относительно обстоятельств дела и порядка погашения задолженности.
Разрешая данное ходатайство в порядке статьи 107 АПК ПМР, суд исходил из следующего.
В соответствии со статьей 29 АПК ПМР стороны могут окончить дело мировым соглашением, а в соответствии с пунктом 1 статьи 110 данного Кодекса мировое соглашение может быть заключено на любой стадии арбитражного процесса. В связи с изложенным ввиду необходимости предоставления истцу и ответчику возможности реализации распорядительного права, предоставленного сторонам АПК ПМР, Арбитражный суд полагает возможным удовлетворить  также данное ходатайство истца и отложить рассмотрение дела на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.      Ходатайство истца удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 556/19-12 отложить на 10 октября  2019 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:     г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                               И. П. Григорашенко

image1.png